
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 05/2019 – 14ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL 

 

O 14º PROCURADOR DE JUSTIÇA CRIMINAL, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 14ª Procuradoria de Justiça Criminal, 
conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação 
Nome do 

Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota 

Redação 
Nota 

Entrevista 
Nota 
Final 

Situação 

1 

BRENDA 
ALANA 

HENRIQUE 
RIBEIRO 

15 5,0 5,0 10 Aprovado 

2 MATHEUS ESSI 
POLENZ 22 4,5 4,5 9,0 Aprovado 

3 CAROLINA 
FRANCO 11 4,0 4,0 8,0 Aprovado 

4 
ARTHUR 
OLIVEIRA 

COGO 
02 4,4 3,5 7,9 Aprovado 

5 
JERÔNIMO 

PEREIRA DE 
ASSIS BRASIL 

17 3,8 4,0 7,8 Aprovado 

6 

ROCHELLE 
GIOVANA 

QUINTANILHA 
DA SILVA 

07 3,5 4,0 7,5 Aprovado 

7 
ARTHUR 
RAMOS 
PAUCAR 

25 3,4 4,0 7,4 Aprovado 

8 MATHEUS 
MURAT NIFFA 31 3,2 4,0 7,2 Aprovado 

9 LORENZO 
RODRIGUES 

23 3,1 4,0 7,1 Aprovado 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

TRIACA 

10 

BÁRBARA 
ALEXANDRA 

BULCÃO 
ZIMERMANN 
VARELA DOS 

SANTOS 

12 3,0 3,5 6,5 Não 
Aprovado 

11 
FABIO 

GONÇALVES 
DOS SANTOS 

24 2,9 3,5 6,4 
Não 

Aprovado 

12 
RAFAEL 

RODRIGUES 
PEREIRA 

05 2,8 3,5 6,3 Não 
Aprovado 

13 
CAROLINE 

RODRIGUES 
OLIVEIRA 

20 2,7 3,5 6,2 Não 
Aprovado 

14 
SCHAYANE 
ZANIRATI 
CABRAL 

04 2,5 3,5 6,0 Não 
Aprovado 

15 
RAFAEL 

SILVEIRA 
QUEROGA 

26 2,2 3,5 5,7 
Não 

Aprovado 

16 
DANIEL 

BREYER DE 
CARVALHO 

21 2,0 3,5 5,5 Não 
Aprovado 

17 RAFAEL ALVES 
NOLIBOS 27 1,9 3,5 5,4 Não 

Aprovado 

18 
INGRID 

BERTUOL 
RODRIGUES 

33 3,3 ausente 3,3 Não 
Aprovado 

19 
RAFAEL 

IFARRAGUIRRE 
JACQUES 

01 2,9 ausente 2,9 Não 
Aprovado 

20 
ANDRÉ 

VICENZO 
PILATTI PALMA 

28 2,8 ausente 2,8 Não 
Aprovado 

- 
MATHEUS 

JESUS 
ASSMANN 

03 ausente ausente - Não 
Aprovado 

- 
VICTÓRIA 
BARBOZA 
SANHUDO 

06 ausente ausente - Não 
Aprovado 

- 
GUILHERME 
DE OLIVEIRA 

ABREU 
08 ausente ausente - Não 

Aprovado 

- 

ANA PAULA 
COSTA 

CABRAL 
KNEWITZ 

09 ausente ausente - Não 
Aprovado 

- 

ANA LUÍZA 
SIMÕES 

FONTOURA DE 
OLIVEIRA 

10 ausente ausente - Não 
Aprovado 

- NATALIA 
SOUZA 

14 ausente ausente - Não 
Aprovado 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

MIRANDA 

- 
VALÉRIA DIAS 

FEIJÓ 16 ausente ausente - 
Não 

Aprovado 

- 
LIZ FERMINO 

CADEMARTORI 
ILHA 

18 ausente ausente - Não 
Aprovado 

- 
RENATA 
DAMAZIO 
MULLER 

19-A ausente ausente - Não 
Aprovado 

- 
JOSHUA 

ROBERTO 
TROGLIO 

19-B ausente ausente - Não 
Aprovado 

- 
NATIÉLE 

LUCIANA ASSIS 
DA SILVA 

29 ausente ausente - Não 
Aprovado 

- 
ELIZANDRA 
SOUZA DE 
FREITAS 

30 ausente ausente - 
Não 

Aprovado 

- 
CLIO 

CORBETTA 
PINGRET 

32 ausente ausente - Não 
Aprovado 

- 
RICARDO 

SCHARDOSIM 
DE BARROS 

34 ausente ausente - Não 
Aprovado 

- 
LUÍZA 

FRANCISCO 
NUNES 

35 ausente ausente - Não 
Aprovado 

- 
VITÓRIA 

GUARAGNI 
TORRES 

13 ausente ausente - Não 
Aprovado 

 

Porto Alegre, 11 de julho de 2019. 

 

 
Edgar Luiz de Magalhães Tweedie, 
14º Procurador de Justiça Criminal 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
PUBLICADO EM 11/07/2019. 


